
浙环发〔2017〕11号

关于印发《浙江省第四批不纳人建设项目坏境
影响评价审批的目录（试行）》的通知

各市、县（市、区）环保局:

为深化环评审批制度改革’减轻企业负担’优化发展环境’

更好地服务小微企业’根据有关法律法规和政策文件规定’我

厅制定了《浙江省第四批不纳入建设项目环境影响评价审批的

目录（试行）》（以下简称《目录》）’现印发给你们’并就有关

事项通知如下:

一、各级环保部门要严格按照环境保护部《建设项目环境

保护分类管理名录》的规定进行环境影响评价管理。列入本《目

录》的建设项目不再办理环境影响评价审批手续°
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二、各级环保部门要加强对列入本《目录》项目的日常监

管’督促项目在建设及运营过程中遵守环境保护法律法规和标

准;项目业主应采取有效的防治污染和生态破坏措施’切实减

轻项目在建设、运行过程中对环境的不利影响’确保项目依法

合规’并自觉接受各级环保管部门的监管。

三、本《目录》由省环保厅负责解释’在实施过程中若涉

及国家法律法规及政策修订的’从其规定·

四、本《目录》自2017年5月1日开始实施。

附件:浙江省第四批不纳入建设项目环境影响评价审批的

目录（试行）

_2—



附件

浙江省第四批不纳人建设项目环境影响评价审批的

目录（试行）

-3-

序号 行业 豁免管理目录 备注

1 农林牧渔
100亩以下农业垦殖（如旱改水

等）
不涉及敏感区

2

3

4

5

城市基础设施

充电桩项目

废旧物资单纯回收、买卖

农村生活污水管网建设

雨污分流改造工程

不涉及回收危险废物

不涉及饮用水源保护
区

6 城市交通设施

城市道路安全设施改造、提升 ’

机非、来往车道隔离带及绿化整

治提升工程

7

8
公路

30米以下农村桥梁

乡村道路

不涉及环境敏感区

9

10
轻工

食品分装

茶场内茶叶加工

不涉及加工

不涉及土建

11

12

13

14

15

16

17

社会事业与服务业

村级文化礼堂、老年活动中心、

老年服务中心

动物寄养、美容机构（动物医疗

机构除外）

小区游乐场所
馆球▲

口
室牌棋

无油烟产生的蒸煮类饮食店（如

麻辣烫、米线、蒸菜、火锅、纯
品、小吃店等）

公共绿地改造、建设

水洗（碗碟、被套、床单、衣服）

不涉及土建’污水能纳

管

不涉及土建

不设餐饮

污水纳管,不涉及锅炉
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18

19

20

21

22

23

24

25

26

冷库建设项目

小型广场

学校操场、运动场翻修

种植、采摘等乡村游乐

一般社区服务项目（如快递门店、

缝纫店等）

云计算中心、计算机机房建设

小型景观工程

民宿

机动车轮胎更换、充气、定位服

务等（不含维修、喷涂的）

不涉及土建’不包含清

洗、加工

不含餐饮、娱乐

不涉及土建

不涉及土建

不涉及土建、不涉及环

境敏感区的。

27 其他 土砂石矿生态治理和修复 不包括开采


